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Municipio de Granados

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,706	 2,723	 6,429

Participación

Hombres Mujeres 40.67%59.33%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

23.02%	 23.07%	 20.49%	 16.46%	 16.95%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

ALVARO VINICIO GALEANO ALVARADO

OSGUAR CORONADO RUIZ REYES

EDGAR HUMBERTO GARCIA ZULETA

ARMENIO RUIZ LUNA

ALEIDA IDALY MILIAN ALVARADO

CARLOS ENRIQUE MUÑOZ ALVARADO	 PP-MR-PSN	 Alcalde

JUVENTINO SOTO GARRIDO	 PP-MR-PSN	 Sindico I

JORGE MANCILLA PELAEZ	 PP-MR-PSN	 Sindico II

YANUARIO DUARTE AVILA	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

JOSE ROBERTO HERRERA	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

WALTER RENE GARCIA GARCIA	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

VICTOR MANUEL GARCIA ESTRADA	 PAN	 Concejal 3

ESWIN AREVALO ALVARADO	 FRG	 Concejal 4

JORGE CORDOVA MOSCOSO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1

ERWIN ARNULFO GARCIA ZULETA

EDGAR AROLDO ELIAS GARCIA

CARLOS ENRIQUE MUÑOZ ALVARADO

BYRON RONALDO ALVARADO MARROQUIN

ERNESTO GARCIA GARCIA

FRG

PU

PP-MR-PSN

PAN

UNE
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Resultados Municipio de Granados

PP-MR-PSN

FRG

PU

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,342

769

270

223

969

115

218

3,573

3,906

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,326

3

845

21

12

152

7

568

5

16

621

128

202

3,576

3,906

39.24%

2da.
Vuelta

Resultados

1,421

1,114

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

5

50

2,535

2,590

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

1,201
5

790
6
16
4

190
4
20
1

324
6
56
810
271
202

3,433
3,906

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

1,266

812
17
20

206
3
9

286

109
801
170
207

3,529
3,906

1,286

760
9
18
14
197
6
19
5

316
7
40
779
203
247

3,456
3,906

59.71%


