

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

0

Σ

召

Ø

Municipio de Granados

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
3,706□	2,723□	6,429

Participación

Por Género			
Hombres	59.33%	Mujeres	40.67%

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
23.02%	23.07%	20.49%	16.46%□	16.95%

Junta Electoral Municipal

Presidente	ALVARO VINICIO GALEANO ALVARADO	ы
Secretario	OSGUAR CORONADO RUIZ REYES	ы
Vocal	EDGAR HUMBERTO GARCIA ZULETA	田
Suplente I	ARMENIO RUIZ LUNA	
Suplente II	ALEIDA IDALY MILIAN ALVARADO	

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
ERWIN ARNULFO GARCIA ZULETA	FRG
EDGAR AROLDO ELIAS GARCIA	PU
CARLOS ENRIQUE MUÑOZ ALVARADO	PP-MR-PSN
BYRON RONALDO ALVARADO MARROQUIN	PAN
ERNESTO GARCIA GARCIA	UNE

Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	A
CARLOS ENRIQUE MUÑOZ ALVARADO□	PP-MR-PSN[Alcalde	
JUVENTINO SOTO GARRIDO□	PP-MR-PSN[Sindico I	z
JORGE MANCILLA PELAEZ□	PP-MR-PSN[Sindico II	Γ
YANUARIO DUARTE AVILA	PP-MR-PSN[Sindico Suplente	ь
JOSE ROBERTO HERRERA□	PP-MR-PSN[Concejal 1	
WALTER RENE GARCIA GARCIA□	PP-MR-PSN[Concejal 2	
VICTOR MANUEL GARCIA ESTRADA□	PAN□	Concejal 3	М
ESWIN AREVALO ALVARADO□	FRG□	Concejal 4	
JORGE CORDOVA MOSCOSO□	PP-MR-PSN	Concejal Suplente 1	Н

召



Ø

0

 \vdash

 \mathcal{O}

闰

国

PP-MR-PSN

FRG DIA

URNG

DSP UNE

MSPCN

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

ABSTENCIONISMC

Resultados Municipio de Granados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente	Vuelta	
Partido Político	Resultados	Resultados
PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	1,326	1,421
UNION NACIONAL	3	
FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	845	
DIA	21	
UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	12	
PARTIDO UNIONISTA	152	
DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	7	
UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	568	1,114

O M

国

召

Д

S

ď

Z

 \Box

Щ

Resultados Municipales de Diputados

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	1,201	1,266	1,286
UN	5		
FRG	790	812	760
UD	6	17	9
DIA	16	20	18
URNG	4		14
PU	190	206	197
DSP	4	3	6
ANN	20	9	19
TRANSPARENCIA	1		5
UNE	324	286	316
MSPCN	6		7
DCG	56	109	40
PAN	810	801	779
BLANCOS	271	170	203
NULOS	202	207	247
VALIDOS	3,433	3,529	3,456
EMITIDOS	3,906	3,906	3,906

Alcalde y Corporación Municipal

5

16

621

128

202

3,576

3,906

39.24%

50

2,535

2,590

59.71%

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	1,342
FRG	769
PU	270
UNE	223
PAN	969
BLANCOS	115
NULOS	218
VALIDOS	3,573
EMITIDOS	3,906

Н

~